
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/06/2023 às 11:28:30 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 29361/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00018/2023
Data de Publicação: 14/03/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 29/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 635.275,00
Valor: R$ 339.591,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701), Outros Recursos não
Vinculados (501).
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais gráficos para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel conforme termo de referência
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 45.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Digiflex Grafica E Etiquetas Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.709.675/0001-38
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 760.787,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DECK GRÁFICA E EDITORA - EIRELI
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.461.719/0001-46
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.076.080,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 49.873.042 Luciene Nascimento Alves
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.873.042/0001-26
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 23.200,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.348.142/0001-11
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 2.822.050,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TGM GRÁFICA & EDITORA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.682.705/0001-95
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 297.761,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Carlos Eduardo Simoes Melo 86348060497
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 16.889.821/0001-60
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 896.700,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA
DE MULTI UTILIDADES EIRELI
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Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.194.799/0001-90
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 50.000,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Simoni Industria Grafica Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.652.289/0001-33
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 1.000.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Vtprint Outdoor E Grafica Eireli
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.135.560/0001-04
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 18.630,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.531.639/0001-18
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 100.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sorfec Reformas E Construcoes Eireli
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.948.013/0001-46
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 34.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.671.750/0001-96
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 1.059.200,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RICARDO GOMES DA SILVA ME
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.080.790/0001-86
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 49.160,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GRAFICA E EDITORA CANAÃ
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.224.894/0001-82
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 585.900,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L. N. de Figueiredo Silva Impressao - Epp
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.250.038/0001-02
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 785.040,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Forte Grafica Eireli - Me
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.680.830/0001-35
Proposta 16 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Anexo - Habilitacao de joao victor pe 018 2023 Sim 9e79ef899af52fe6f3569c17d63f8c2b

Anexo - Habilitacao uze pe 18 2023 1 5 Sim 3644521476a87c4570d8db6514641efe

Anexo - Habilitacao uze pe 18 2023 11 15 Sim 00ca52ac67de5e3e30551ebf95a78212

Anexo - Habilitacao uze pe 18 2023 16 20 Sim 9256213b02ff4efb6789948bba4a6ea1

Anexo - Habilitacao uze pe 18 2023 21 26 Sim 390569d4501d75220d8bfb90a55495b1

Anexo - Habilitacao uze pe 18 2023 6 10 Sim b24b3d232dbd3739de4b196060074119

Ata das sessões Sim 32cce3c37d3b941c5d2188bfcf5dec73

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 94c3b410585b74ccb336e6707ec2bf71

Documentos de habilitação Sim f212bc2dda5c8493de168d1a0c00352f

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim dd65c9ef74ffe09fc5769ed9ba28e1c7

Justificativa da contratação Sim 6deb0300dd1aa7947b7b2290468b1ddb

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 73bd337b8dc1815b77d656b51586a308

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 2af13df70e0a0f575899c30d1342d0e7

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não
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AutenticaçãoInformado?Documento

Pesquisa mercado. Sim d5b52e3d1f7f8150740c15963f83d212

Previsão Orçamentária Sim 88b4d152636f73c9afc953343f41748b

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Digiflex Grafica E Etiquetas Eireli Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 10 - Proposta e Anexos - JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES Sim b452d6aece872b17ce6bc060676f3f0f

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Sorfec Reformas E Construcoes Eireli Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 12 - Proposta e Anexos - RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 13 - Proposta e Anexos - RICARDO GOMES DA SILVA ME Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 14 - Proposta e Anexos - GRAFICA E EDITORA CANAÃ Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 15 - Proposta e Anexos - L. N. de Figueiredo Silva Impressao -
Epp

Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Forte Grafica Eireli - Me Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 2 - Proposta e Anexos - DECK GRÁFICA E EDITORA - EIRELI Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 3 - Proposta e Anexos - 49.873.042 Luciene Nascimento Alves Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 4 - Proposta e Anexos - UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA -
ME

Sim b452d6aece872b17ce6bc060676f3f0f

Proposta 5 - Proposta e Anexos - TGM GRÁFICA & EDITORA Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Carlos Eduardo Simoes Melo
86348060497

Sim b452d6aece872b17ce6bc060676f3f0f

Proposta 7 - Proposta e Anexos - PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E
COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI

Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Simoni Industria Grafica Ltda Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Vtprint Outdoor E Grafica Eireli Sim 8cc7006e6c08854dc0cd1bea10523577

Proposta vencedora Sim b452d6aece872b17ce6bc060676f3f0f

Publicidade do certame Sim efe53723b1f559d805e1c1620ff39e5a

João Pessoa, 09 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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